Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 93»
ПРИКАЗ
от 01.08.2018                                                                                           №141/1
О мерах по предупреждению коррупции
[bookmark: _GoBack]В целях реализации статьи 13.3  Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 09 января 2014 г. № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации и для организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в деятельности дошкольного образовательного учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить новую редакцию антикоррупционной политики муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 93».
2.  Создать комиссию  по противодействию коррупции в составе:
Прокуророва С.Е. – заведующий д/с – председатель комиссии;
Смирнова О.В. – председатель  ППО ДОУ– заместитель председателя комиссии;
Блохина Е.А. – главный бухгалтер – секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Титова Т.В. – председатель совета трудового коллектива сада;
Хромова Е.В. – бухгалтер;
Лапочкин В.В. – зам.зав.по АХР;
Булычева М.А. – завхоз;

3. Ответственными за реализацию Антикоррупционной политики муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 93» назначить:
– Титову Т.В.. – старшего воспитателя,
– Лапочкина В.В. – зам. зав. по АХР,
–Блохину Е.А. – главного бухгалтера.

4. В срок до 30.08.2018 года провести оценку коррупционных рисков муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 93» и представить руководителю на утверждение Перечень коррупционных рисков муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 93» и Перечень должностей муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 93» с высоким риском коррупционных проявлений;

5. Ознакомить работников детского сада  с Антикоррупционной политикой (в срок до 01.10.2018)  зам.зав. по АХР Лапочкину В.В., главному бухгалтеру Блохиной Е.А., старшему воспитателю Титовой Т.В.

6.  Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ
«Детский сад № 93 »                                  			Прокуророва С.Е.
С приказом ознакомлены:
Титова Т.В.
Блохина Е.А.
Хромова Е.В.
Смирнова О.В.
Лапочкин В.В.
Булычева М.А.